

Szivárvány

A DEBRECEN-NAGYERDEI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

2021/12



Lelkészszentelés Debrecenben

„Szivárványívemet helyezem a felhőkre, az lesz a szövegségnek, melyet én a világgal kötök.” 1Móz 9,13

Lelkészszentelés Debrecenben

A Hittudományi Egyetem két évfolyamán végzett 46 fiatal lelkész szentelését a járvány miatt most, 2021. október 30-án tartották a zsúfolásig megtelt debreceni Nagytemplomban. Gyülekezetünk többszörösen is érintett volt az ünnepi esemény kapcsán. Most részesült felszentelő áldásban a volt hatodéveseink közül Halász (Szabó) Angéla, Gyatyel-Horváth Eszter, valamint egyik korábbi ifjvezetőnk, Nemes Vitold, illetve a gyülekezetünkben felnőtt Püski Gábor.

Dr. Fekete Károly püspök úr betegsége miatt az ünnepi alkalmon levezetőként, illetve igehirdetéssel szolgált Püski Lajos egyházkerületi lelkészi főjegyző.

A napi igén, az 1Tim 3,1-7-en alapuló prédikáció elején az igehirdető egy búzaszemet mutatott fel. Ez a kicsiny búzaszem a Nagytemplom padjaiból alig látható, de élet van benne. Fontos a lelkészi szolgálathoz a belső, személyes megszólítottság, elhívás. De ugyanúgy fontos a külső elhívás, a megerősítés is. Az apostol részletesen leírja, hogy mi segíthet egy közösséget vezető lelkipásztornak, hogy alkalmasabb lehessen a szolgálatára. Legyen élete kifogástalan, példás és a kívül valók által is megbecsült.

Az Írás azt mondja, hogy jó munkát kíván az, aki a közösség vezetésére, az igehirdetés szolgálatára vállalkozik. De nem könnyű ez a szolgálat, és a nagy erkölcsi elvárások alatt ne roppanjunk össze.

A fiatal lelkészeket hűségre bátorítva újra felmutatta az Isten ígését jelképező búzaszemet, mert a magban van az élet.

Legyen Urunk áldása a szolgálatra felszentelt 46 ifjú lelkipásztoron, és azokon, akik közé küldetnek.

Szerk.



Gyatyel-Horváth Eszter – Szeged, Petőfitelep



Püski Gábor - Debrecen, Nagytemplom



Halász (Szabó) Angéla - Nyíradony



Nemes Vitold – Hajdúböszörmény, Kálvin tér

A falevelek épphogy lehulltak, a város fényei már vibrálva adják hírül, hogy nemsokára itt a karácsony. Bizonyos fényeket, kellemes illatokat gyerekkorunk óta a karácsonyi készülődéssel kötünk össze. Sokunkban jelen van már az a várakozás és fokozódó izgalom, amellyel a karácsonyra készülünk.

A tévécsatornák, az internet, az újságok, valamint az utcai fények által felénk érkező impulzusok is mind-mind azt szuggerálják, hogy készülnünk kell, azonban úgy, hogy minél többet vásárolunk. Látunk kell tehát, hogy a körülöttünk lévő világ egy adott keretbe próbálja helyezni a gondolkodásunkat, értékítéletünket, szokásainkat.

Az advent és a karácsony ugyanakkor egészen másról szól, mint amit a felénk érkező külső ingerek ezekben a hetekben sugallnak. S ha a bennünk lévő esetleges lelki űrt vásárlással próbáljuk megtölteni, akkor ez semmiképpen nem célravezető megoldás. Ugyanis mindenekelőtt nem valamit, hanem valakit várunk. Vagyis lelkünk problémáira nem a vásárlásban, a tárgyi világban kell keresnünk a választ – annak ellenére sem, hogy erről szól minden körülöttünk.

Az advent és a karácsony Jézusról szól, akiben testet ölt a szeretet, türelem és megértés. Advent lehetőséget ad az elcsendesedésre és az áldott várakozásra. Próbáljuk meg időnket jobban beosztani, fordítsunk több időt emberi kapcsolatainkra. Gyakoroljunk türelmet, megértést másokkal szemben. Az ünnep lényegének megértése pedig segít majd minket abban, hogy ez az időszak különb lehessen az átlagos hétköznapiaktól.

Koós Máttyás

VASÁRNAP

8:30 Istentisztelet a templomban
8:30 *Gyermekórák*, 3-8 és 9-12 évesek

10:30 Istentisztelet a templomban
10:30 *Gyermekórák*, 3-8 és 9-12 évesek

15:00 *Családi istentisztelet*, a hó utolsó vasárnapján, a hittanосoknak és szüleiüknek*

18.00 *„Életünk közepe” kör* (45-65 év)*

HÉTFŐ

18:30 *Fiatal felnőttek köre* (25-35 év)*

KEDD

9:30 *Nyugdíjas Szeretőkör*

15:00 *Női Bibliakör**

18:30 *Bibliakör* (50-65 év)*

SZERDA

9:30 *Kismamakör*, gyermekmegőrzéssel*

19:00 *Kamarakórus próba**

CSÜTÖRTÖK

16:30 *Bibliakör* (65 év körüliek)*

17:00 *Bibliaóra*

18:30 *Bibliakör* (45-60 év)*

PÉNTEK

15:00 *Konfirmációi óra**

17:30 *Ifik* (6 csoportban: 14-25 év)*

18:00 *Ábrahám-kör* (35-45 év)*

19:00 *Bibliaiskola*, felkészítés felnőtt keresztesésre, konfirmációra is*

Hitoktatás:

Babits, Görgey, Tessedik, Lehel, Simonyi utcai, Nagyerdei és Manófalva óvodákban, valamint a Bolyai, Hatvani, Kettesy általános és Szent László középiskolában.*

Nem heti rendszerességű:

*Válóháló kéthetente**

*Családok köre havonta**

Apák és Nagypapák körök

*A *-gal jelzettek nyáron szünetet tartanak!*

Mindenkit szeretettel várunk!

Misszió a járványveszélyes 2021-ben

Ezt az esztendőt a járvány miatt még online istentiszteletekkel kezdhettük, majd január közepétől február közepéig tarthattunk nyilvános alkalmakat. Utána egy hónapig újra csak online lehettek az istentiszteletek. Május elejétől végre megint lehetett személyes jelenléttel tartani istentiszteleteket. A gyülekezet egy negyede azonban még őszre sem jött vissza, miközben az év vége felé újra nőtt a fertőzöttek száma az országban.

Hetente több mint hatvan alkalommal hangozhatott, különböző formában és helyszínen a bibliai üzenet. A kiscsoportos- és rétegalkalmakon pedig egymást is jobban megismerve, számontartva tanulmányoztuk az igét, kérdéseket, szolgálatokat beszéltünk meg és közösen imádkoztunk.

Az óvodákban 17, az iskolákban 18, a gimnáziumban 14 hittanos csoporttal és a termünkben működő konfirmációs csoporttal, valamint az egyházi óvodába és általános iskolákba járó kb. 80 nagyerdei gyermekkel együtt több mint 530 fiatal hallhatta hetente – olykor online módon – az igét. A hittanosoknak és szüleiknek is csak néhány Családi istentiszteletet tarthattunk meg. A vakációs gyermekhítre már volt lehetőségünk.

Hetente közösen kezdett a 6 ifis csoport, köztük a legújabb, Dániel nevű ifi is.

Amikor lehetett találkoztak a Kismamákör, Bibliaóra, Nyugdíjaskör, és még a hét bibliakör tagjai. Működtek a házikörök, a Váloháló és a havonkénti csoportjaink is. „Életünk közepe” névvel új csoport indult, a gyászolóknak pedig Vigasztaló csoport. Gyászolókat hívtunk ősszel vigasztaló istentiszteletre. Néhány vasárnap a fél 11-es istentiszteleten a zenekar is szolgált.

A Presbitériumban elemeztük missziói helyzetünket.

A járvány miatt a betegek látogatása is nehezebb volt, a hajléktalanoknak pedig idén szintén nem főzhettünk.

Megtarthattuk 250 fő részvételével az Összetartozásunk napját, ősszel pedig a gyülekezeti pikniket. A járvány miatt 2020-ban nem lehetett táborunk. Öröm volt viszont, hogy idén Felsőtárkányban a 25. többgenerációs nagytáborunkban 260-an már együtt lehettünk.

Az új, általunk alapított gyülekezet Debrecen-Úrréti Református Missziói Egyházközség néven 2021 január 1-jével már megkezdhetette a jogilag önálló életét és a hittan szervezését az Árpád Vezér iskolában. Honlapunkon az információk és a havonta megjelenő Szivárvány számai mellett az ígéhirdetések is elérhetők. A Szivárvány pünkösti és karácsonyi számát most is eljuttattuk minden egyházközségünket támogatóknak, valamint gyülekezetünkhöz írásban is bejelentkezhetnek.

Áldásosak voltak a Házasság hete „Ezer-szer is igen” című programjai, és akkor köszöntöttük a jubiláló házaspárokat. Működött az iratterjesztés és a több mint 3.300 kötetes gyülekezeti könyvtárunk, valamint az „Egymás terhét hordozzuk” Facebook imakör is.

Az érdeklődőknek tartott őszi istentiszteleten a korábbi években felnőttként konfirmált testvéreink is szolgáltak bizonyosságtétellel. Az érdeklődő felnőttek a Bibliaiskolában alapozhatták meg Isten- és önismeretüket, közülük ősszel hatan konfirmáltak. Augusztus 1-től Bertha Zoltán beosztott lelkészünk a Dóczy Református Gimnázium iskolalelkésze lett. Feladatkörét a korábban szintén gyülekezetünkben ne-

velkedett Szabó Pál beosztott lelkész vette át. Dr. Fazakas Gergely presbiterünk februártól egyházkerületi presbiteri főjegyző lett. Magam pedig az egyházkerületi lelkészi főjegyzői feladatokat is ellátom. Megkezdte gyülekezetünkben gyakorlati évét Koós Mátyás VI. éves teológus.

Köszönöm lelkésztársaimnak, gondnoknak, kántornak, templomgondnoknak és önkéntes segítőinek, pénztárosnak, hivatali önkéntesünknek, hitoktatóknak hűséges munkájukat, valamint a csoportvezetőknek, presbitériumnak, szerkesztőségnek, zenekarnak, honlapunk és a könyvtár munkatársainak, templomkertet gondozóknak, internetes felvételeket segítőinknek és mindenkinek a szívből, hitből, szeretetből végzett önkéntes szolgálatát. Több mint 150-en végeztek havi rendszerességgel különböző önkéntes feladatokat, és még sokan segítettek alkalmilag. Jó példaként és a közös munkálkodásra való további buzdításként most is több mint hatvanféle szolgálati területet nevezhetnék meg. Gyülekezetünk ebben az évben is tagjainak önkéntes egyházfenntartói járulékaiból, perselypénzéből, céladományaiából és sokak önkéntes szolgálatával végezte éves munkáját.

A vírus miatt gyülekezetünk missziójának egyik forrása, a perselypénzünk, várhatóan kevesebb lesz idén.

Szolgálataikért hálát adva emlékezünk elhunyt gyülekezeti tagjainkra.

Bocsánatot kérünk mulasztásainkért, és ha valakit – akaratunk ellenére – megbántottunk volna. Magasztaljuk együtt az egyház Urát a megtartó és szolgálatainkat járványveszélyes időkben is megáldó kegyelméért! *(Folytatjuk!)*

Püski Lajos lelkipásztor

- *December 19.* fél 9 és fél 11-kor az **adventi istentiszteleten** gyermekek is szolgálnak.
- *December 19.* (vasárnap) 3 óra: **családi karácsony hittanosoknak.**
- *December 23.* (csütörtök) 5 óra: úrvacsorára **felkészítő istentisztelet.**
- *December 24.* fél 11: **szentesti istentisztelet.***
- *December 24.* 4 óra: **szentesti istentisztelet.**
- *December 25.* fél 9 és fél 11: **úrvacsorás istentiszteletek.**
- *December 26.* CSAK fél 11-kor lesz **istentisztelet.**
- Az ünnepen *legátus* is szolgál.
- *December 31.* (péntek) 4 óra: **óévi istentisztelet.**
- *Január 1.* fél 11: **újévi istentisztelet.**
- *Január 2.* fél 9 és fél 11: **vasárnapi istentiszteletek.**

**December 24-én*

a járványügyi helyzetre való tekintettel – a délutáni esetleges zsúfoltság elkerülése érdekében - *délelőtt* is tartunk **szentesti istentiszteletet.**

Reméljük, hogy terveinket a járvány ellenére megvalósíthatjuk.

***Legyen áldott az ünnep
a gyülekezetben és a családokban!***

10 éves a Váloháló

A Váloháló alapötlete Budapestről, Paksy Sándortól indult, a Nagyerdei Gyülekezet-hez 2012-ben ért. Ő volt az, aki felismerte a válással küzdők nehézségeit és kirekesztettségét, és hogy, bizony, a gyülekezeteken belül is létezik ez a probléma. „A válás rossz, amit el kell ítélni, de a váló segítségre szorul.” (Paksy S.)

Váláskor mérhetetlen büntudat és szégyen társul az énkép rettenetes romlásával, amit a környezet elutasítása, sőt elítélése is fokoz. A Váloháló egy menedék, ahova betérve megértik, hogy miről beszélsz, hiszen a csoportvezető is és a többiek is mind átérték már a válás tragédiáját. Praktikus ötletekkel, jó tanácsokkal, tapasztalatokkal tudnak segítséget nyújtani, és utat mutatni a gyógyulás felé. A hasonló élethelyzet és közös érdeklődés által barátokká válnak a résztvevők, akik figyelnek egymásra, számontartják egymást. Fontos, hogy legyen egy befogadó, megértő közösség, ahol a Biblia támasza alapján mutatjuk meg, hogy igenis van kiút. Az Istenre figyelés, imádkozás segít abban, hogy megtaláljuk, mi az Isten szerinti helyünk, küldetésünk, elváltan is. A csoport célja nem a társkeresés, hanem a gyógyulás. (Bár akad kivétel, van, aki itt találja meg társát.) Nagyon jó látni, hogy a kurzus végére a szomorú arcok kisimulnak, vidámmá válnak. A tízéves találkozó csoportképét látva valaki azt mondta, hogy ha nem tudná, kik ők, nem mondaná meg, hogy itt mindenki elvált. Az elmúlt tíz évben kb. 60-70 elvált vett részt a Váloháló alkalmain.

A találkozón megfogalmazott tapasztalatokból:

„Nagyon sokat jelentett nekem, hogy megoszthattam a Csoporttal akkori fájdal-

mamat, veszteségélményemet. Hasonló sorsú embereket és történetüket ismerhettem meg. Megnyílhattunk egymás előtt, ezáltal könnyebben feldolgozhattam a történeteket és nem éreztem magam egyedül. A csoportos foglalkozások segítettek magamra találni, felismerni értékeimet. Azóta stabilabb lábakon állok. Egyedül nagyon nehéz feldolgozni a veszteséget. Bár nem vagyok aktív vallásgyakorló, de jólesett Isten közelsége is. Talán bölcsőbb is lettem.”

„Nyugalmat, megértést, sorstársakat, hitet, a feldolgozáshoz konkrét módszereket kaptam. A mai napig is a hűtömön van kimágnesezve egy könyvjelző: »Ajándék vagy! ... ugye, tudod?« Általa jöttem rá, hogy az önbecsülésem mekkora csorbát szenvedett, és megéreztem a lelki fel-emelkedést, a gyógyulást. Az én mostani jóllétem nagyrészt azért van, mert életem eddigi legnehezebb szakaszában Váloháló tag voltam. Köszönet és hála érte!”

„Megláthattam, hogy a természetes veszteségfeldolgozás folyamatán megyek keresztül, és ennek állomásai vannak. Oldotta a sokkot, amibe belekerültem. A válástól számítva egy éven belül jártam az alkalmakra, nagyon friss volt még minden, a támogatócsoport tényleg jól jött.”

„Szükség van segítségre: Istentől, keresztényektől, hasonló helyzetben lévőtől, akiktől hallhatjuk: van remény! Ez a Váloháló. A közösség elfogadó, szerető ereje, a Biblia szilárd talaja és a jókedv segít egy-egy lépést megtenni. Közel kerültünk Istenhez és megtanultunk jobban imádkozni.”

„Itt kezdtem el keresni a saját felelősségemet. Mi az, amit én rontottam el? Aztán a másik fél szemszögéből is sikerült meg-

10 éves a Válóháló

vizsgálni a helyzetet. Így jutottam el az ön-elfogadás és a megbocsátás ajándékáig.” „A kurzus elején *alig volt elég*, a vége fele meg már *alig fogyott* a 100-as papírzsebkendőből!”

A végső konklúzió egyértelmű: Isten nem támogatja a válást, de az elesettet igen. „Közel van az ÚR a megtört szívűekhez, és a sebzett lelkűeket megsegíti.” (Zsolt 34,19)

Drága Mennyei Atyám! Köszönöm, hogy áldásodat érezhetjük a Válóhálón, hogy a csoporttagokkal voltál. Magasztallak az életek megújulásáért. Köszönöm, hogy akik évről-évre győgyulni vágytak Veled és ezzel a kis közösséggel, megtalálhatták azt. Maradj velünk! Ámen!

Kunné Ország Marianna

„Mert csak én tudom, mi a tervem veletek – így szól az ÚR –, jólétet és nem romlást tervezek, és reményteljes jövő az, amelyet nektek szánok. Ha segítségül hívtok, és állhatatosan imádkoztok hozzám, akkor meghallgatlak benneteket. Ha kerestek majd, megtaláltok engem, ha teljes szívből kutattok utánam. Megengedem majd, hogy megtaláljatok – így szól az ÚR –, és jóra fordítom sorsotokat...” (Jer 29,11-14)

Tájékoztató

**A gyülekezeti
többgenerációs
nagy táborunk**

**2022. július 18. (hétfő) –
július 24. (vasárnap)
között lesz**

Felsőtárkányban.

KÖSZÖNJÜK, HOGY:

- EGYHÁZFENNTARTÓI JÁRULÉKÁVAL,
 - ADOMÁNYÁVAL,
 - ÖNKÉNTES SZOLGÁLATÁVAL,
 - PERSELYPÉNZÉVEL
- TÁMOGATTA GYÜLEKEZETÜNK SOKRÉTŰ SZOLGÁLATÁT.

Köszönjük, ha összegyűjti perselypénzét és átutalással vagy csekken eljuttatja egyházunknak, – mert személyesen még nem tudja elhozni – hogy a vírus miatt ne szenvedjen hiányt gyülekezetünk missziói küldetése.

Számlaszámunk:

11738008-20012917

Köszönjük!





Budapesten 36 fiatal lelkészt szenteltek, köztük a szolgálatát ott megkezdett, de a gyülekezetünkben felnevelkedett Vigh (Püski) Esztert.

Debrecen-Nagyerdei Református Egyházközség
4032 Debrecen, Bolyai u. 25. Telefon: (52) 410-811
Felelős kiadó: Püski Lajos, lelkipásztor
Nyomda: Litográfia Készült 1600 példányban
29. évfolyam 12. szám

www.refnagyerdo.hu

*Áldott Karácsonyt és
békességes új esztendőt kívánunk
minden kedves olvasónknak!*

a Szerkesztőség

NYOMTATVÁNY



DEBRECEN

